
 

 

CITTA’ DI POGGIO MIRTETO 
Provincia di Rieti 

  

        COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

N. 29 

DEL 14.06.2019  

 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  TENUTA  

DELL'ALBO DEI GIUDICI POPOLARI                

 

             L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di giugno alle ore 17.40 

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si e’ riunito il Consiglio Comunale, con 

l’intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI/ASSENTI 

1 - MICARELLI GIANCARLO P 

2 - CIANFA FABRIZIO P 

3 - VILLANUCCI GIULIA P 

4 - RINALDI GIUSEPPE P 

5 - COLLI ANDREA P 

6 - DI GIACOBBE SERENA P 

7 - PAOLINI SARA A 

8 - DE SANTIS ADRIANO P 

9 - COLANGELI GIULIA P 

10 - FERRUTI DANIELE P 

11 - TASSI RACHELE P 

12 - PASELLI NATASCIA P 

13-DE SANTIS ALBERTO P 

  

IN CARICA       n. 13 PRESENTI  12 ASSENTI    1 

 

  

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il Segretario Comunale 

dott.ssa Donatella Palmisani. 

Il Presidente dott.Giancarlo Micarelli in qualita’ di Sindaco dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto.     

 

 

 
 



 

 2

 

Solidarietà  e Progresso propone - Giulia Colangeli 

Impegno Comune- FERRUTI DANIELE 

Noi per Poggio Mirteto- NATASCIA PASELLI 

SCRUTATORE COLANGELI e Tassi 

Si procede alla votazione: 

FERRUTI 2 

COLANGELI 6 

PASELLI 3 

Sono eletti : COLANGELI E PASELLI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al riordinamento 

dei giudizi di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 

parte i Giudici Popolari; 

Considerato che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Preso atto delle designazioni pervenute; 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267: 

a) Responsabile servizio interessato: 

Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato: 

presenti n.12          – votanti n. 12         – astenuti n. 0 

Hanno ottenuto voti:  

• Il Consigliere Sig.ra Giulia COLANGELI       Voti 06   

• Il Consigliere Sig.ra Natascia PASELLI  

• Il Consigliere Sig. Daniele FERRUTI                  

 

    Voti 03 

    Voti 02 

  

 
Il Presidente proclama, quindi, eletti membri  della Commissione Elettorale Comunale i Signori: 

 

1 Giulia Colangeli Nata a Rieti Il  14/10/1989 

2 Natascia PASELLI Nata a Roma Il 15/11/1965 



 

 3

 

D E L I B E R A 

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici 

Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 

1 Giulia COLANGELI 

2 Natascia PASELLI 

 

D E L I B E R A 

Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente.  

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 4

 
 

Per la regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, comma1, D.Lgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANDREA VALENTINI 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to dott.Giancarlo Micarelli 

 

 

 Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 

 

E' copia conforme all'originale. 

Addì 27.06.2019         Il Segretario Comunale 

dott.ssa Donatella Palmisani 

________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE COMUNICAZIONI 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

[X] è pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/06/2019 ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs 267/2000; 

 

Poggio Mirteto lì 27/06/2019 

 

IL RESP. DI SETT. (O SUO DELEGATO) 

CHE HA PROVVEDUTO 

ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Valentini Andrea 

Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 

______________________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A' 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14.06.2019 

[ S ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,comma 4, D..Lgs 267/2000 

[  ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo nei 10 giorni successivi alla data di inizio della pubblicazione; 

 

Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-06-27T14:11:22+0200
	Approvo il documento




